

**Protokół nr 5/15
ze wspólnego posiedzenia Komisji Promocji Gminy
i Współpracy Samorządowej oraz Komisji Budżetu i Finansów
Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 23 lutego 2015 r.,
w świetlicy wiejskiej w Krośnie, przy ul. Piaskowej**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.05 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania. W obradach udział wzięli członkowie Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej oraz Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie, a także goście według *załączonych list obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch przedstawił szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie wydawania gazety samorządowej „Informator Mosiński”, którego *kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzielił odpowiedzi na pytania dotyczące między innymi wskazania, czy jeśli „Informator Mosiński” będzie dostarczany do skrzynek pocztowych nie wpłynie to na wzrost kosztów związanych z wydawaniem tej gazety.

Komisja Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej przyjęła wniosek w związku z projektem uchwały w sprawie wydawania gazety samorządowej „Informator Mosiński” jednogłośnie, czyli 4 głosami „za”.

Zastępca Kierownika Biura Promocji i Komunikacji Społecznej Karolina Adameczyk wraz z Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Przemysławem Mielochem przedstawiła szczegóły na temat kampanii informacyjnej dotyczącej płacenia podatków w Gminie Mosina. Następnie Komisja Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej wraz z Komisją Budżetu i Finansów oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat dostarczania przez sołtysów w ramach tej kampanii stosownych ulotek, na temat problemu mieszkania przez ludzi w nieoddanych do użytku budynkach bez zameldowania się w nich.

Dorota Lisiak z Grupy Inicjatywnej Baranówko przedstawiła informacje na temat możliwości pozyskania przez jednostki pomocnicze Gminy Mosina mikrodotacji dających szansę na zorganizowanie pewnych działań oraz poinformowała o spotkaniu informacyjnym, na którym będzie można dowiedzieć się, jak powinna wyglądać zbiórka pieniężna, loteria fantowa.

Przewodniczący Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej Dominik Michalak powiadomił, że podczas tegorocznych Dni Mosiny odbędzie się akcja promująca oddawanie szpiku. Zwrócił się przy tym z prośbą o zaangażowanie się w tę akcję i wsparcie jej. Poinformował też, że w tym roku chciałby przedyskutować możliwości utworzenia młodzieżowej rady Gminy Mosina.

Komisja Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej wraz z Komisją Budżetu i Finansów oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat możliwości i potrzeby utworzenia młodzieżowej rady Gminy Mosina.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły na temat zasad gospodarowania funduszem sołeckim.

Komisja Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej wraz z Komisją Budżetu i Finansów oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat ostatecznego terminu dostarczania faktur do Urzędu Miejskiego w Mosinie w ramach realizacji funduszu sołeckiego i możliwości dokonywania w jego ramach zakupów żywności oraz realizowania w jego ramach jedynie inwestycji, na temat potrzeby organizowania spotkań radnych z sołtysami i przewodniczącymi zarządów osiedli.

Radny Dominik Michalak w imieniu nieobecnej Przewodniczącej Zarządu Osiedla nr 6 „Za Moreną” w Mosinie Ireny Rybarczyk przedstawił działalność wyżej wymienionej jednostki pomocniczej Gminy Mosina, w tym złożone wnioski do budżetu Gminy Mosina na rok 2015.

Następnie radny Dominik Michalak opuścił świetlicę wiejską w Krośnie, w związku z czym w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej udział brało 3 jej członków.

Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 3 „Przy Strzelnicy” w Mosinie Jerzy Falbierski przedstawił działalność Osiedla nr 3 „Przy Strzelnicy” w Mosinie.

Sołtys Sołectwa Borkowice, Bolesławiec Maciej Patela zaproponował, aby po wyborach w jednostkach pomocniczych Gminy Mosina, przeprowadzić szkolenia sołtysów na temat funduszu sołeckiego.

Przewodnicząca Zarządu Osiedla nr 2 „Czarnokurz” w Mosinie Jolanta Szymczak przedstawiła działalność Osiedla nr 2 „Czarnokurz” w Mosinie i poinformowała, na jakie cele był przeznaczany fundusz „osiedlowy”.

Sołtys Sołectwa Krosno Ryszard Rybicki przedstawił działalność Sołectwa Krosno w zakresie funduszu sołeckiego.

Sołtys Sołectwo Dymaczewo Nowe Łukasz Kasprowicz zaproponował, aby Mosiński Ośrodek Kultury wyszedł ze swoją ofertą kulturalną na wieś.

Radny Marian Jabłoński zaproponował, aby zorganizować spotkanie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu z sołtysami oraz Dyrektorem Mosińskiego Ośrodka Kultury na temat rozrywki na wsi. Wyraził też przekonanie, że w „Informatorze Mosińskim” powinien znaleźć się artykuł edukacyjny na temat funduszu sołeckiego oraz że w Urzędzie Miejskim w Mosinie powinien być koordynator inwestycji realizowanych z funduszu sołeckiego.

Dyrektor Mosińskiego Ośrodka Kultury Marek Dudek ustosunkował się do kwestii wyjścia MOK-u z ofertą kulturalną na wieś.

Komisja Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej wraz z Komisją Budżetu i Finansów oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat realizacji zadań wykonywanych w ramach funduszu sołeckiego i trudności z tym związanych.

Burmistrz Gminy Mosina Jerzy Ryś zwrócił uwagę na potrzebę zwiększenia dochodów budżetu Gminy Mosina.

Komisja Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej wraz z Komisją Budżetu i Finansów oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat możliwości ograniczenia lub likwidacji zjawiska mieszkania w domach nieoddanych do użytku, a także na temat formuły składania wniosków do projektu budżetu przez jednostki pomocnicze Gminy Mosina oraz procedury związanej z ich rozpatrywaniem.

Burmistrz Gminy Mosina Jerzy Ryś wraz ze swoim zastępcą Przemysławem Mielochem udzielili odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: problemu utwardzenia „ronda” przy remizie w Zabinku; dziur na ul. Sikorskiego w Rogalinku; montażu anten związanych z realizacją programu przeciwdziałania wykluczenia cyfrowego i możliwości korzystania z internetu za jej pośrednictwem przez osoby niebędące jego beneficjentami.

W trakcie tej dyskusji, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzata Kaptur odczytała zaproszenie do udziału w spotkaniu samorządowców w Pobiedziskach, będącym podsumowaniem aktywności stowarzyszenia sołtysów województwa wielkopolskiego w powiecie poznańskim, które odbędzie się w dniu 5 marca br. i zwróciła się z prośbą o zgłaszanie chęci udziału w nim do najbliższego czwartku.

Sołtys Sołectwa Pecna, Konstantinowo Kazimierz Wróbel poinformował, że senator Niewiarowski zaprasza na spotkanie z Prezydentem RP Bronisławem Komorowskim, które odbędzie się w dniu 11 marca br. w Koninie.

Komisja Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej wraz z Komisją Budżetu i Finansów oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat planowanej przez Burmistrza Gminy Mosina rezygnacji ze zbierania podatków przez sołtysów i problemów z tym związanych.

WNIOSEK PRZYJĘTY PRZEZ KOMISJI PROMOCJI GMINY i WSPÓŁPRACY SAMORZĄDOWEJ:

Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie wydawania gazety samorządowej „Informator Mosiński”.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 22.10.

protokołował
Piotr Sokołowski
Piotr Sokołowski

przewodniczył
Dominik Michalak
Dominik Michalak

przewodniczyła
Wiesława Mania
Wiesława Mania